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Kontakt             

Stowarzyszenie 

Lokalna Grupa Działania 

Ziemia Wąbrzeska 

ul. Mickiewicza 12/1 

87-200 Wąbrzeżno 

tel. (56) 687 75 35 

 

    Biuro czynne 

     poniedziałek - piątek 

7:15 - 15:15 

Strona internetowa 

www.lgdwabrzezno.pl 

         e-mail: biuro@lgdwabrzezno.pl 

 

Zespół redakcyjny 

Michalina Balawajder 

Maciej Rataj 

Monika Zdziebłowska 

ZAPRASZAMY DO NASZEGO BIURA 

- z przyjemnością odpowiemy na wszystkie Państwa pytania :) 

  

 

 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”.           

Publikacja opracowana przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska, współfinansowana jest ze 

środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Koszty bieżące i aktywizacja” w ramach działania „Wsparcie dla 
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INFORMACJA O SKŁADKACH CZŁONKOWSKICH 

Przypominamy członkom Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska o obowiązku wpła-
ty rocznej składki członkowskiej. Zgodnie z uchwałą nr 
8/2016 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska z dnia 28 
czerwca 2016 r. każdy członek Stowarzyszenia, będący 
mieszkańcem, oraz  przedstawiciele sektora gospodar-
czego lub społecznego, zobowiązany jest do wpłaty 
składki rocznej do dnia 30 września każdego roku w 
wysokości 10 zł.  
 
Jednocześnie informujemy, że członkowie, którzy nie wpłacili składki za rok 2017,     
proszeni są o niezwłoczne uregulowanie zobowiązań.  
 
Składkę można wpłacać: 
- na rachunek bankowy Stowarzyszenia nr 91 9486 0005 0031 6589 2000 0001 lub 
- bezpośrednio w Biurze LGD. 

W tym roku LGD planuje udzielić pięciu stypendiów pomostowych na I rok studiów 
dla uzdolnionych absolwentów szkół ponadgimnazjalnych z naszego obszaru działa-
nia. Wysokość stypendium to 5.000 zł, wypłacane w 10 ratach. 
 
Aby móc ubiegać się o stypendium, należy spełnić warunki udzielenia wsparcia oraz 
uzyskać rekomendację LGD Ziemia Wąbrzeska do udziału w PSP. 
 
Przypominamy, że aplikacja do składania wniosku on-line, dostępna na stronie 
www.stypendia-pomostowe.pl, będzie aktywna do dnia 17 sierpnia, a w terminie do 24 
sierpnia należy dostarczyć wniosek z załącznikami do Biura LGD. 
 

Warunki udzielenia wsparcia, Regulamin PSP dostępne są na naszej stronie 
www.lgdwabrzezno.pl w zakładce STYPENDIA POMOSTOWE. 

DOBRE WIEŚCI DLA MATURZYSTÓW! 
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Cudze chwalicie, swego nie znacie... 

Gotujemy tradycyjnie! 

Kontynuujemy naszą wędrówkę śladami dziedzictwa kulinarnego obszaru, na którym 
działamy. Tym razem prezentujemy przepis na tradycyjne drożdżowe wypieki, które w 
przeszłości wypiekano z resztek ciasta pozostałego po wypieku chleba. 

 

*Mace borowiackie* 
 

Produkt wpisany na listę produktów tradycyjnych 
województwa kujawsko-pomorskiego 

 
 

Składniki: 
 
• 2 kg mąki 
• 1 l mleka 
• kostka tłuszczu 
• 10 łyżek cukru 
• 10 dag drożdży 
• szczypta soli 

 

 

Wykonanie: 
 

Przygotować  rozczyn ze szklanki mleka, łyżki cukru i drożdży. Zagotować mleko 

z resztą cukru i tłuszczem, połączyć z rozczynem, częścią mąki i solą. Stopniowo 

dodawać resztę mąki. Ciasto dobrze wyrobić i rozłożyć na blaszce wysmarowanej 

tłuszczem. Ciasto podzielić na kwadraty i nałożyć farsz (np. grzybowy ze skwarka-

mi), posypać serem. Mace piec, aż się zarumienią. 

 

źródło: http://minrol.gov.pl/  

https://borytucholskie.net/mace-borowiackie/ 

http://www.lgdwabrzezno.pl/images/Grafika/pieniadze.png
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Historia zaklęta w legendach... 
 

 

„Stróż Kostek” 
 
 

 Było to zimą. Stary stróż miejski, Kostek, obchodził swój rejon. Stary był już i 

spać mu się chciało. „Chyba nikt nie zauważy - pomyślał - jeśli zdrzemnę się chwilę w 

bramie kamienicy”. Oparł się więc o mur i przysnął. 

 Zobaczyli go śpiącego dwaj przechodnie: piekarz Nierób i kowal Sabal z Radzy-

nia. Wzięli sanki, ułożyli śpiącego Kostka na sankach i po cichu, by ten się nie obudził, 

wywieźli go z miasta aż do Radzynia. Tam delikatnie wysadzili śpiącego jegomościa w 

bramie kamienicy, w której mieszkał burmistrz i spokojnie wrócili do domu. 

 Gdy Kostek obudził się, jak gdyby nigdy nic zaczął stróżować miastu, aż tu drugi 

stróż nadchodzi - z takim samym kijem stróżowskim, jak on! 

 - A co ty tu robisz? - zawołał Kostek. 

 - Jak to? Stróżuję! Jestem stróżem tego miasta! 

 I zaczęła się kłótnia pomiędzy dwoma stróżami. Krzyczeli coraz głośniej, aż z 

okna swego domu wyjrzał burmistrz. I ten to dopiero wytłumaczył Kostkowi, że to   

przecież nie Wąbrzeźno, a Radzyń i że miasta mu się pomyliły. 

 Sprawa wydała się. Mieszkańcy miasta mieli tematy do plotek. Stróż otrzymał 

naganę za spanie na służbie, a piekarzowi wytoczono proces. Sędzia nie ściął mu głowy, 

wręcz przeciwnie, potraktował całą sprawę z humorem. 

 Kostek stał się popularny, a dla jego upamiętnienia, na kamienicy, w bramie 

której usnął, umieszczono jego podobiznę, by na wieki patrzył na rynek i ulicę         

Dworcową (dziś 1 Maja) i służbę swoją pełnił. 

Źródło: „”Wąbrzeźno i Syke w legendzie”, 
zebrał i opracował Paweł Becker,                
Wąbrzeźno 2010 
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Patrol historyczny zawitał na Ziemię Wąbrzeską! 

16 czerwca do Książek i Dębowej Łąki zawitał po raz pierwszy Patrol historyczny. 
Projekt pn. „Patrol historyczny – pogranicze chrześcijaństwa” zakłada organizację 
niemal czterdziestu spotkań, po jednym w każdej z gmin wchodzących w skład 
partnerskich lokalnych grup działania. 

Obszary sześciu sąsiadujących ze sobą LGD - Doliny Drwęcy, Gmin Dobrzyńskich Re-
gion Północ, Pojezierza Brodnickiego, Podgrodzia Toruńskiego, Ziemi Wąbrzeskiej 
oraz Gmin Dobrzyńskich Region Południe, to region historycznego pogranicza, które 
od wieków charakteryzowało się niezwykłym kolorytem kulturowym i bogatą histo-
rią. Pomysł na żywe lekcje historii zakłada wykorzystanie rekonstrukcji historycz-
nych, aby łatwiej dotrzeć do szerokich grup społecznych. Odwiedzająca kolejne miej-
scowości historyczna karawana, tworzona prezentuje wybrane wątki historii odwie-
dzanych miejscowości. 

Realizacja projektu zakłada uwypuklanie ciekawych wątków historycznych z danego 

terenu, wątków powiązanych z okresem chrystianizacji pogranicza i umacniania się 

chrześcijaństwa w okresie XIII wieku. Jak podkreślają autorzy, projekt służy promocji 

lokalnego dziedzictwa historycznego, materialnego i nie-

materialnego, tj. obyczajów, tradycji, historii, dawnych 

rzemiosł, a także interesujących postaci historycznych 

oraz zabytków, miejsc ciekawych pod względem histo-

rycznym, pól bitew, traktów kupieckich. 

Podczas imprez odtwórcy historyczni, m.in. rzemieślnicy, 

rękodzielnicy i rycerstwo prezentowali wybrane wątki z 

historii lokalnej. Każdy z uczestników imprezy mógł prze-

jechać się bryczką, nauczyć się pisania piórem oraz spró-

bować swoich sił w kowalstwie. Nie zabrakło również 

pokazów jazdy konnej i kunsztu rycerskiego. 

Zapraszamy do podążania za Patrolem Historycznym, 

który zagości po raz kolejny na obszarze LGD Ziemia 

Wąbrzeska w dniu 15 września, kiedy to żywe lekcje 

historii obywać będą się w Ryńsku i Wąbrzeźnie. 

Projekt realizowany jest w ramach operacji: „Patrol historyczny – pogranicze chrześcijań-

stwa” – organizacja żywych spotkań z historią, realizowanego w ramach poddziałania 19.3 

Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania, objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.   
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W środę 27 czerwca odbył się organizowany przez nasze Stowarzyszenie LGD Zie-
mia Wąbrzeska wyjazd szkoleniowy pod hasłem „ABC pozarządowego biznesu – 
ekonomia społeczna w praktyce”. 

Pierwszym etapem naszej podróży była wizyta w Wiosce Mydlarskiej - wiosce te-
matycznej, której założycielem jest spółdzielnia socjalna osób fizycznych 
„Teodoryk”. Położona w urokliwej miejscowości Fiałki, nieopodal Górzna - znalazła 
sposób na ożywienie gospodarki wiejskiej poprzez promocję lokalnych tradycji zwią-
zanych z domową produkcją mydła, m. in. z wykorzystaniem mydlnicy lekarskiej. 
Program naszej wizyty w Wiosce Mydlarskiej obejmował m.in. warsztaty mydlar-
skie, w czasie których mieliśmy okazję poznać tajniki produkcji naturalnego mydła. 
Każdy uczestnik wykonał mydełko glicerynowe - według własnych upodobań dobrał 
kształt, zapach, kolor i zastosowane rośliny kosmetyczne. Drugim punktem warszta-
tów było sporządzenie soli do kąpieli. Pamiątkami z warsztatu byłymi samodzielnie 
wykonane mydełka i woreczek soli kąpielowych. Zwiedziliśmy również Starą Pralnię, 
gdzie można było obejrzeć zabytkowy sprzęt używany przeszło 100 lat temu do pra-
nia: tary, urządzenia i pralki mechaniczne, maglownice i żelazka na duszę i węgiel. 

Kolejnym etapem wyjazdu studyjnego była wizyta w Parku Linowym Górzno zlo-
kalizowanym nad jeziorem górznieńskim, 
gdzie czekały na nas piękne widoki i ciągły 
kontakt z naturą. Tam dla osób chętnych 
istniała możliwość przejścia po trasach 
wspinaczkowych, w tym trasie tyrolkowej, 
która składa się z trzech zjazdów, a naj-
dłuższy liczy 100 metrów. Wizyta w parku 
linowym okazała się dla wielu naszych 
uczestników ekstremalnym przeżyciem, 
niekiedy pierwszym tego typu doświad-
czeniem. Tym bardziej cieszymy się, że 
nasza propozycja znalazła odzew również 
wśród starszych uczestników. 
 
Wizyta studyjna miała na celu zapoznanie się lokalnych liderów z dobrymi prakty-
kami, które mogłyby być inspiracją do utworzenia nowych przedsiębiorstw spo-
łecznych na naszym terenie działania, być może wioski tematycznej lub kolejnej 
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Wioski tematyczne są doskonałym spo-

sobem na ożywienie gospodarki wiejskiej 

poprzez promocję lokalnych zasobów.   

W dzisiejszym wydaniu przeniesiemy się 

na Pomorze do Wioski ziół i kwiatów. 

Dane kontaktowe 

Mikorowo 8a, 77-116 Mikorowo 

tel. 609 313 055 

http://mikorowskieziola.com.pl/ 

beatalozowska@wp.pl 
http://wioskitematyczne.pl/ 

http://mikorowskieziola.com.pl/ 

Wioska ziół i kwiatów - Mikorowo to miejsce pełne pasji i rozrywki. Tutaj odkryjesz 
moc ziół, które można spotkać na każdym kroku, poznasz stare, niekiedy zapomnia-
ne już rzemiosła. W Mikorowie odbywa się również wiele wydarzeń związanych ze 
słowiańskimi zwyczajami i obrzędami, spotkania grup rekonstrukcji historycznej, 
spektakle teatralne oraz plenery artystyczne.  

Oferta wioski jest elastyczna i dostosowana do specyfiki grup a szeroki wachlarz 
atrakcji obejmuje: 

• wizytę w herbaciarni ziołowej  z ciepłą drożdżówką 

• pokaz i warsztaty tańca dawnego 

• warsztaty  ceramiczne 

• warsztaty tkackie 

• warsztaty wikliniarskie 

• zabawy i animacje 

• warsztaty żonglerskie 

• warsztaty wytwarzania biżuterii ziołowej 

• aromaterapia, przygotowanie pachnideł i kosmetyków naturalnych 

• fabularyzowaną grę terenową „ Serce Wojsława” 

• spacer po dobrą energię do 645 letniego dęba Wojsława 

• ognisko z kiełbaskami 

• pokaz tańca z ogniem 

• trening relaksacyjny i medytacje 


